[image: image1.png]

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ________№ ________
г. Иваново
О внесении изменений в приказ службы государственного строительного надзора Ивановской области от 18.02.2025 № 29 «Об утверждении Перечня должностных лиц службы государственного строительного надзора Ивановской области, уполномоченных составлять протоколы
 об административных правонарушениях» (в ред. от 14.03.2025 № 46)
 В соответствии со статьями 23.56, статьей 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подпунктом 3 пункта 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и Положением о службе государственного строительного надзора Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 472-п «Об утверждении Положения о службе государственного строительного надзора Ивановской области», законом Ивановской области от 02.12.2025 № 66-ОЗ «О внесении изменений в статью 11.2 Закона Ивановской области «Об административных правонарушениях в Ивановской области»,
п р и к а з ы в а ю:

     1. Внести изменения в приказ службы государственного строительного надзора Ивановской области от 18.02.2025 № 29 «Об утверждении Перечня должностных лиц службы государственного строительного надзора Ивановской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. от 14.03.2025    № 46):

     1.1. Пункт 1 приказа изложить в новой редакции:

     «1. Утвердить перечень должностных лиц службы государственного строительного надзора Ивановской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 6.3, статьей 8.1, статьями 9.4, 9.5, статьей 9.5.1 (в части административных правонарушений, совершенных лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию объектов капитального строительства), частью 3 статьи 9.16, статьями 14.44, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 6, 20.1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.33, частями 1, 2, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
     1.2. Приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

     2. Главному консультанту-юристу службы государственного строительного надзора Ивановской области обеспечить:

- официальное опубликование настоящего приказа в установленном порядке;

- направление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для проведения правовой экспертизы и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте службы государственного строительного надзора Ивановской области.
Начальник Службы                                                                           Т.В. Балашова
Приложение

к приказу

службы государственного

строительного надзора

Ивановской области

от _____________ № ____
Приложение

к приказу

службы государственного

строительного надзора

Ивановской области

от 18.02.2025 № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

предусмотренных статьей 6.3, статьей 8.1, статьями 9.4, 9.5, статьей 9.5.1 (в части административных правонарушений, совершенных лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию объектов капитального строительства), частью 3 статьи 9.16, статьями 14.44, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 6 , 20.1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.33, частями 1, 2, 2.1, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Начальник службы государственного строительного надзора Ивановской области;

Первый заместитель начальника службы государственного строительного надзора Ивановской области - статс-секретарь;

Начальник отдела по надзору за строительством службы государственного строительного надзора Ивановской области;

Референт отдела по надзору за строительством службы государственного строительного надзора Ивановской области;

Старший государственный инспектор отдела по надзору за строительством службы государственного строительного надзора Ивановской области.